Weitere Informationen
Webcode: GW-675
GEMÜ 675
Manuell betätigtes Membranventil
Merkmale
• Geeignet für partikelführende und abrasive Medien
• Diverse Auskleidungswerkstoffe für verschiedenste Medien
verfügbar

DN 150, Membrangröße 150
Antriebsgröße 7 7
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 675 Membranventil, manuell betätigt,
Metall-Handrad, Metall-Zwischenstück,
optische Stellungsanzeige
2 DN 50 DN 50
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 8 Flansch EN 1092, PN 16, Form B,
Baulänge FTF EN 558 Reihe 1, ISO 5752, basic series 1,
Baulänge nur bei Gehäuseform D
5 Werkstoff Ventilkörper 90 EN-GJS-400-18-LT (GGG 40.3)
6 Membranwerkstoff 29 EPDM
7 Steuerfunktion 0 Manuell betätigt
8 Antriebsausführung 2 Antriebsgröße 2
Bestelldaten
www.gemu-group.com6 / 17GEMÜ 675
GEMÜ 675www.gemu-group.com 7 / 17
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: NBR (Code 2) -10 — 100 °C
FKM (Code 4) -10 — 90 °C
CR (Code 8) -10 — 100 °C
EPDM (Code 29) -10 — 100 °C
PTFE / EPDM (Code 54) -10 — 100 °C
PTFE / EPDM (Code 5M) -10 — 100 °C
PTFE / FKM (Code 5T) -10 — 100 °C
PTFE / PVDF / EPDM (Code 71) -10 — 100 °C
Umgebungstemperatur: 0 — 100 °C *
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
* Die Lebensdauer des Produkts verringert sich bei einer Temperatur von 100 °C. Die Wartungszyklen sind dementsprechend in kürzeren Zeitin-
tervallen durchzuführen.
Druck
Betriebsdruck: MG DN EPDM PTFE
25 15 - 25 0 - 10 0 - 6
40 32 - 40 0 - 10 0 - 6
50 50 - 65 0 - 10 0 - 6
65 65 0 - 10 0 - 6
80 80 0 - 10 0 - 6
100 100 - 125 0 - 10 0 - 6
125 125 0 - 10 0 - 6
150 150 0 - 8 0 - 5
MG = Membrangröße
Sämtliche Druckwerte sind in bar – Überdruck. Betriebsdruckangaben wurden mit statisch einseitig anstehen-
dem Betriebsdruck bei geschlossenem Ventil ermittelt. Für die angegebenen Werte ist die Dichtheit am Ventil-
sitz und nach außen gewährleistet.
Angaben zu beidseitig anstehenden Betriebsdrücken und für Reinstmedien auf Anfrage.
Druckstufe: PN 16
Leckrate: Leckrate A (nach EN 12266-1)
Technische Daten
www.gemu-group.com8 / 17GEMÜ 675
Kv-Werte: MG DN Gusskörper ohne Auskleidung Gummi-
auskleidung
Kunststoff-
auskleidungGewindekörper Flanschkörper
Werkstoff Code 8, 90 Werkstoff
Code 82, 83, 88
Werkstoff
Code 17, 18,
81, 91
25 15 8,0 10,0 6,0 5,0
20 11,5 14,0 11,0 9,0
25 11,5 17,0 15,0 13,0
40 32 28,0 36,0 29,0 23,0
40 28,0 40,0 32,0 26,0
50 50 60,0 68,0 64,0 47,0
65 - 68,0 64,0 47,0
65 65 - 100,0 - -
80 80 - 130,0 128,0 110,0